Locus sigilli. J. VAN BossuYT . 

Nous ne parlerions pas d 'un projet de formule pour l a  visite 
des officines pharmaceutiqucs , soumis par Ie vicaire au collég·c des 
assesseurs , si nous n 'y trouvions des renseignements uti les sur les 
usages qu 'on observait sur ce point en Espagnc . 
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Melhodus seu fonnula visitandi pharmacopolia, et qureclain 
ad visitatores spectantia . 

Primo visi tatores m edici et pharmacopreorum censores i ndicto 
privatim et secrete visitationis dir, insciis creteris urbis pharmacopreis 
q uasi ex i nopinato m un us suum, obviam quamcumque officinam visitandi 
i ndifferen ter agyrediantur convocentque impri mis fam ulum primari um ,  
famulosque alios, sui fueri n t  n ovitii secundarii tyrones, e t  sub 
j uramento afllrment et declarent si q uid vel avaritia domini magis tri, 
vel d olo, vel odi o  a d omino suo et aliis collegis pharmacopreis contra 
statuta et artem commissum sit, i d q ue sub pcenà infamire, aut exclu
sionis ad examen et admissionis ad artis m agisteri um. Si famul us 
U annos excesserit, jurabit, s in  minus persancte se respons urum 
ad interrogata et rruresita polliceatur. Hoc facto, inquirant prim o  visi
tatores de ponderibus et m ensuris videantque an  i l l a  j usta sint et ccq ua, 
n ullane falsitatis aut fraudis s uspicione poll uta . 

Visi ten t omnia simplicia an tempore et loco debito collecta et 
asservata s int, an vetustate corrupta aut  effata, etc. An composita 
medicamen ta justam et d ehitam consistentiam liabeant ;  an purgantia 
etiam composita ten uem an  crassiorem triturationem habeant, et  q ua m  
habere debeant. An electuaria, confcctiones, a n tidoti, opiata, pil ulre 
etc. habeant  cctatis, authoris, proprii n ominis  s uperinscriptionem .  -
N on i n utile etiam fore judico (etsi prccter institutum visitatorum 
videatur) ut visitatores inquirant a pharmacopccis rationem distin guen d i  
e t  cognoscendi venun e t  legiti m um medicamentum a falso e t  ad ulte
rato ; idin Rhabarbaro sccpe usu evenit , ex India ad n os allato 
q uando videlicet inibi infus um fuit prins pro m edicina Regum, ut 
aiun t, conficienda, ut et in variis aliis simplici bus et com positis dis
crimina cognoscan tur. Fiat au tem h ujusmodi m enti o  inter loquend um 
tantum, n on ex professo, ut q uasi ridendo veritatem extorq ueant. 

Ad ministros inferciores aliosque f'arnulos hcec pauca quce sequeutnr 
spectant . 

Ut min ister fam ulus et pharmacopolcc tyro juret se n on minus 
lid elem fore civitati, metlicis etc . atque d ornino suo in omnibus qme ad 
pharmaciam spectant. Ohscrvet eadem statuta ad qucc tcnetur nn�ister. 
Ut d i ligens sit in investigandis compositi s , <etatis et authori� ti tu l i s  
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a1 1notanrlis inn1 1nb.1 t , de q 1 1 i\ Ju; pcrsandc i n rrniri debet a visitatoribus.  
Ut  nullus pueron11 1 1  s i 1 1c consnnsn et examine asses:soris recipiatur , 
aut dimittatu1'. Ut famul u s  taxam pr�escriptam et pondera vera et 
justa rnensurasqur, legitimas servet. - Ut famulns tribus primis 
annis nihil cornpositorum vel receptarurn prreparct ant disprnset nisi 
in prmsentia magistri aut alterius ministri senioris et primari i .  Ut 
fam ulus venena ant abortum provocantia et ea qna:i i n  statntorn m 
articul is prohibita contincntur,  nemini  sine prrescripto medici aurleat 
vrnclere. !line liquido patet quanta sit necessitas ut  non solu rn 
magister phar111acop:m1s , sed etiam famuli j uramentum pr::estarc 
tcneantnr juxta statutorum articulum G 1 .